rolis, Qenobius Lodovici della Badessa, lohannes lacobi Luti Calcolarius,

Pagolus Sandri Pogagnotti, Priores Artium, et Pierus Bartholomei de

Pecoris Vexilliferi lustitie ; Ego Philippus Ser Ugolini Pierucci de Flo-

rentia (2), notarius scriba reformationum consiliorum Populi et Comunis
Florentie, in presentia, de voluntate et mandato officii dictorum domi-

norum et Vexilliferi, in dicto Consilio presentium in numero oportuno,

legi et recitavi inter dictos consiliarios in sufficienti numero congregatos,

infrascriptas provisiones et quamlibet earum vulgariter, distincte et ad

intelligentiam deliberatas et factas, prout infra apparebit; et observatis

solemnitatibus oportunis et observari debitis, requisitis, secundum ordina-

menta dicti Comunis, et modis et forma et ordine infrascriptis, videlicet:

« Quarto (3) provisionem infrascriptam super infrascriptis omnibus et

singulis, deliberatam et factam per dictos dominos Priores et Vexilliferum,

Gonfalonerios Societatum Populi et Duodecim Bonos Viros Comunis
Florentie, secundum ordinamenta dicti Comunis, que talis est, videlicet :

razione del Comune di Firenze era già stala presa il 20, e il giorno stesso 28 non

si fa che registrarla, o meglio, autenticarla. Vedi anche Carte Straziane, 2. Serie, 58,

pag- 333 (Arch. di St. di Fir.) dove si citano gì' Inventarli.

(i) Il copista ha lasciato l'Indizione, che era la decima e ha messo invece due

volte die.

{2) Forse parente di S. Antonino, anch'egli, allora vivente, di famiglia di Notai

della Repubblica.

(3) Su a capo, e nel margine destro di questa Deliberazione, che è poi quella

che riguarda la Verna, vi è la rubrica o piccolo sommario : Conventus Montis Alverne

sit sub protectione Consulum Artis Lane Civitatis FLorentiae, la qual rubrica è pur

ripetuta nelle Carte Straziane 2*. Serie, 55, pag. 168, rimandando appunto al Liher

Reformatianuju del 1432, a fol. 136, dove è il nostro documento, alla quale indi-

cazione dobbiamo di averlo potuto rintracciare.
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Religionis cultura ac observantie regularis augmentum toto mentis affectu

favoribus prosequentes, magnifici ac potentes domini domini Priores Ar-

tium ac Vexillifer lustitie Populi et Comunis Florentie, ideo cum acce-

perint quod in monte Alverne, dictionis Comunis predicti, Sanctus Fran-

ciscus, Pater et Dux Ordinis Minorum, vita ac miraculis claruit, et ibi

Conventum Fratrum Regularis Observantie instituit, qui longo tempore

postea, Patris sui vestigiis inherentes, observantiam ab eo tradilam ad

integrum servavere, quamobrem religionis ac loci ipsius devotionis fama

diu illibata permansit. Sed postea Fratres in eo degentes, ut mos homi-

num est, nimium sibi indulgentes, ac refrigescente caritate, observantiam

ipsam minime tenuerunt, propter quod fama devotionis ac loci ipsius

nimium apud mortaies ditninuta est. Et cum ex commissione beatissimi

Eugenii Pape quarti, per reverendissimum in Christo patrem et dominum
Episcopum Sabinensem, Cardinalem de Ursinis nuncupatum, in loco pre-

fato restituti fuerint Fratres Ordinis predicti, strictiorem Regulam Obser-

vantes, qui, nisi conservati et adiuti fuerint, emulorum quorundam

astutiis ac molestiis, faciliter e loco amoveri possent ; et cum temporalium

bonorum dicti Conventus curam habere nequaquam eos deceat, nisi per

alios eorum gubernatio suscepta fuerit, brevi tempore destruentur ac peri-

bunt. Cumque etiam per litteras Summi Pontificis requisiti fuerint domini

prefati, favores oportunos prefatis fratribus Observantie prebere, et eis

assistere, et illos tueri, protegere et in loco conservare, ideo tam beatissimi

Pape nostri honestis exortationibus, quam religionis et observantie intuitu

moti, volentes tam pium et honestum opus favore et favoribus propitius

adiuvare, ac ministros ydoneos Comunis nomine ad predicta deputare,

habita super iis invicem et una cum officiis Societatum Gonfaloneriorum

Societatum Populi et Duodecim Bonorum Virorum dicti Comunis deli-

beratione solemni, et demum inter ipsos omnes, in sufficienti numero con-

gregatos, in Palatio Populi Florentie more solito congregatos, solenni et

secreto scruptinio ad fabas nigras et albas, et obtento partito secundum

formam ordinamentorum dicti Comunis; eorum proprio motu, prò utilitate

Comunis eiusdem, et omni via, iure et modo quibus melius potuerunt,

providerunt, ordinaverunt et deliberaverunt, die vigesimo mensis lunii,

anno Domini millesimo quadringentesimo trigesimo secundo, indictione

decima: Quod deinceps in perpetuum dictus Conventus montis Alverne

cum omnibus bonis et pertinentiis suis, ac etiam Guardianus et Fratres

Observantie predicte, in eo degentes, ad presens ac etiam in futurum sint

sub protectione et defensione Comunis Florentie, et vice et nomine Co-

munis predicti ad predicta et infrascripta, deputaverunt solemniter ac

legitime, et ex nunc deputatos esse decreverunt discretos, et nobiles viros

Consules Artis Lane civitatis Florentie prò tempore existentes, et duas

partes eorum, aliis etiam absentibus et requisitis presentibus contradi-

centibus, mortuis remotis, aut quomodolibet impeditis; et quod dicti
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Consules et due partes eorum, auctoritate presentis provisionis, vice

et nomine Comunis, protegant et defendant et conservent dictos Guar-

dianum, Fratres, ecclesiam, capitulum et conventum cum omnibus bonis,

iuribus et pertinentiis suis, contra omnes et singulos cuiuscunque status,

gradus seu dignitatis existerent, qui dictos Guardianum, Fratres, ecclesiam

capitulum et conventum, seu bona, iura vel pertinentias suas invaderent,

turbarent aut aliqualiter molestarent, sive qui directe vel indirecte sub

quoqumque colore, ambitione, cupiaitate vel modo, dictos Guardianum

Fratres, capitulum et conventum, seu bona, iura et pertinentias suas, aut

eorum regularem et strictam observantiam, quietum et pacificum regimen,

et primevam observantie formam mutare aut inquietare, labefactare vel

minuere tentarent, aut tentare vellent, vel presumerent. Et quod dicti

Consules, ut supra dictum est, quando et quotiens fuerit expediens, aut

requisiti fuerint, teneantur prestare omnem consilium, auxilium et favorem

dictis Guardiano, Fratribus, capitulo et conventui, propterea oportunum,

ut in predicta Observantia quiete et pacifice in dicto conventu vivere et ce-

remonias et constitutiones suas sine alicuis molestia aut impedimento obser-

vare possint, et ut dictus conventus et bona omnia illius recuperentur et

conserventur et augeantur.

« Item quod dicti Consules teneantur curam, gubernationem et ammi-

nistrationem possessionum et bonorum dicti conventus per se aut per eos

quos semel et pluries et quotiescunque deputaverint, sumere et habere,

et illa ec quodlibet eorum tam ad medium quam affictum vel aliter lo-

care seu laborari facere, fi'uctus petere, exigere et recipere, et de illis

computum et rationem de per se tenere et ex fructibus eorum, primo

dieta bona, deinde ecclesiam, conventum et edificia illius manutenere et

conservare, postea vero, si quod residuum esset, in augmentum ecclesie

et dicti conventus aut ad pia opera Fratrum Observantie in eo degentium

convertere et distribuere, eo modo et forma, et prout eis aut duabus

partibus dictorum Consulum, seu eorum, quos semel et pluries deputa-

verint, visum fuerit melius ad honorem Dei et necessitatem seu utilitatem

dicti conventus et in eo degentium.

« Item quod prò effectu et executione contentarum in presenti Provi-

sione et inde dependentium, possint et debeant omnia gerere, facere,

administrare, perficere et exequi, que prò efficacia, expeditione et effectu

eorum aut alicujus eorum vel inde quomodolibet dependentium necessaria,

oportuna vel expedientia quoquo modo fuerint.

« Non obstantibus in predictis, vel aliquo predictorum, aliquibus legi-

bùs, statutis, ordinamentis, provisionibus, aut reformationibus consiliorum

Populi et Comunis Florentie, obstaculis seu repugnantiis quibuscumque,

etiam quantumcunque derogatoriis, penalibus vel precisis, vel etiam si

de eis vel ipsorum aliqua debuisset vel deberet fieri spetialis mentio et

expressa. Quibus omnibus intelligatur esse et sit nominatim et expresse,
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spetialiter ac generaliter derogatum. Et quod prò predictis vel aliquo

Predictorum supra in presenti Provisione contentis etc. ut supra in prima

Provisione hujus consilii continetur, usque ad finem Provisionis eius-

dem (i).

Qua provisione Iqcta et recitata, ut supra dictum est, dominus domi-

nus Prepositus, ut supra per omnia dictum est, proposuit inter dic-

tos consiliarios supradictam provisionem et contenta in ea, super qua

petiit sibi per omnia prò dicto Comuni et sub dieta forma bonum et

utile consilium impertiri. Post que illieo dicto et proclamato in dicto

Consilio per precones Comunis eiusdem, ut moris est, quod quilibet

volens vadat ad consulendum super Provisione, et proposita supra dieta

et nemine eunte, et ipsa proposita, de voluntate, Consilio et consensu

officii dictorum dominorum et Vexilliferi, proponente et partitum faciente,

inter consiliarios dicti consilii numero CCLVII presentium in dicto Con-

silio, quod cui placet et videtur supradictam Provisionem et omnia et sin-

gula in ea contenta procedere et admittenda esse et admitti fieri observari

etexecutioni mandari posse et debere, et firma et stabilita esse in omnibus
€t per omnia secundum forman diete provisionis et contentorum in ea,

det fabam nigram prò sic, et quod contrarium vel aliud videretur, det

fabam albam prò non. Et ipsis fabis datis, recollectis, segregatis, nume-

ratis et processu per omnia secundum forman Ordinamentorum dicti Co-

munis et ipsorum eonsiliariorum voluntatibus exquisitis ad fabas nigras

et albas, ut moris est, repertum fuit CLXXXXVII ex ipsis consiliariis

dedisse fabas nigras prò sic, et sic secundum formam diete Provisionis,

obtentum, firmatum et reformatum tuit, non obstantibus reliquis LVIIII

ex ipsis consiliariis repertis dedisse fabas albas in contrarium prò non.